

SECRETARIA DE AGRICULTURA Y GANADERIA
SUB-GERENCIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
PROCESOS DE COMPRAS ADJUDICADOS AL 30 DE NOVIEMBRE, 2017

No.	DESCRIPCION	VALOR LPS.	ETAPA DE ADJUDICACION	NO. PROCESO
1	COMPRA DE CANDADOS MEDIANOS Y GRANDES	1,449.00	FERRETERIA SHEL	293-2017-SAG
2	COMPRA DE COMBUSTIBLE DIESEL	30,127.62	PUMA LOMA VERDE	292-2017-SAG
3	COMPRA DE BATERIA	3,680.00	REPUESTOS DEL JAPON S. DE R.L.	290-2017-SAG
4	COMPRA DE MATERIALES ELECTRICOS	18,398.85	FERRETERIA SHEL	275-2017-SAG
5	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES	6,014.50	SIDCOMP	278-2017-SAG
6	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE FOTOCOPIADORA	16,468.00	SIDCOMP	276-2017-SAG
7	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE IMPRESORA	5,244.00	SIDCOMP	279-2017-SAG
8	COMPRA DE CAJA, CONECTORES Y PATCH PANEL	8,038.50	ECOTEC	266-A-2017-SAG
9	COMPRA DE ENGLOSURE Y ORGANIZADOR DE CABLEADO	4,813.90	CENTROMATIC	266-B-2017-SAG
10	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESCANER	9,696.80	SIDCOMP	263-2017-SAG
11	COMPRA DE LLAVIN PARA PUERTA	287.50	FERRETERIA SHEL	255-2017-SAG
12	COMPRA DE CANDADOS MEDIANOS Y PEQUEÑOS	971.75	FERRETERIA SHEL	254-2017-SAG
13	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE IMPRESORA	6,014.50	SISTEMAS DIGITALES EN COMPUTACION	265-2017-SAG
14	COMPRA DE CUBETAS DE PINTURA	35,213.00	LAPCO HONDURAS S.A.	251-2017-SAG

TEGUCIGALPA, M.D.C., 11 DE DICIEMBRE, 2017

SR. JUAN DANILLO ARIAS
 Sub-Gerente de Compras y Suministros Interino



REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA

FORMA DGP
PCEFD001

O/C : 293-2017-SAG

SIAFI:2815



Presupuesto
la Gral Republica
m. Dep
Adm Rano
suministrante

SECRETARIA DE AGRICULTURA Y GANADERIA

Unidad Ejecutora: DESPACHO MINISTERIAL

EDIDO NUMERO: 293-2017-SAG Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.

COTIZACION NUMERC 00499 Fecha 17/11/2017

NOMBRE: FERRETERIA SHEL/ELEODORO LOPEZ

Direccion del Suministrante TEGUCIGALPA

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

GASTOS

CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	CORR	CAPITAL	DEUDA
	2017	140	1	0	6	11			X		

CÓDIG O DE OBJ	PARTID A No.	CANT	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
36920	1		ACCESORIOS DE METAL			1,449.00
		2	CANDADOS MEDIANOS	290.00	580.00	
		2	CANDADOS GRANDES	340.00	680.00	
			SUB TOTAL		1,260.00	
			MAS 15% DE IMPTO. S/V		189.00	
			NOTA: ESTOS CANDADOS SERAN UTILIZADO EN EL ALMACEN CENTRAL DUMT, DE LA ADMINISTRACION CENTRAL/SAG ARIEL CALIX ENCARGADO DEL ALMACEN SON: UN MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE LEMPIRAS CON 00/100			
			TOTAL			1,449.00

YAMILETH



Gerente Administrativo

REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA



FORMA PCEFD001

O/C : 292-2017-SAG
SIAFI: 2817

SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y GANADERÍA
Unidad Ejecutora: DESPACHO MINISTERIAL
Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.

PEDIDO NUMERO: 292-2017
COTIZACION NUMERO: S/N

Fecha: 17/11/2017

NOMBRE: PUMA LOMA VERDE/ABRAHAM FIGUEROA FUENTES

Direccion del Suministrante: TEGUCIGALPA

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

GASTOS

CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG.	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	CORR	CAPITAL	DEUDA
	2017	140	1	0	6	11			X		

CODIGO DE OBJ.	PARTIDA No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
35620	1	1,517	DIESEL LITROS DE DIESEL SUB TOTAL MAS 15% IMPTO. S/V NOTA: ESTE COMBUSTIBLE DIESEL SERA UTILIZADO EN LOS VEHICULOS DE LA ADMINISTRACION CENTRAL/SAG SEGÚN CUADRO ADJUNTO SOLICITA: GUILLERMO TORRES JEFE DE TRASPORTE/SAG SON: TREINTA MIL CIENTO VEINTISIETE LEMPIRAS CON 62/100	19.86	30,127.62	30,127.62
TOTAL						30,127.62

YAMILETH



de Pago
 Sección Gral Presupuesto
 Contaduría Gral Republica
 a. Sec. Adm. Dep.
 copia. Sec Adm Ramo
 copia. Suministrante

REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA

12

FORMA DGP
 PCEFD001

O/C: 290-2017-SAG
 SIAFI: 2824

SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y GANADERIA
 Unidad Ejecutora: DESPACHO MINISTERIAL

PEDIDO NUMERO: 290-2017

Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C

COTIZACION NUMERO: 003059

Fecha: 20/11/2017

NOMBRE: REPUESTOS DEL JAPON S. DE R.L.

Dirección del Suministrante: COMAYAGUELA

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA								GASTOS			
CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	CORR	CAPITAL	DEUDA
	2017	140	1	0	3	11			X		

CODIGO DE OBJ.	PARTIDA No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
39600	1	1	REPUESTOS Y ACCESORIOS BATERIA DE 120 AMPERIOS SUB TOTAL MAS 15% IMPTO. S/V NOTA: ESTA BATERIA SERA UTILIZADA EN EL VEHICULO FORD F-150 CON PLACA N-10238 ASIGNADO A LA REGIONAL DE SAN PEDRO SULA SEGÚN CUADRO ADJUNTO. SOLICITA: GUILLERMO TORRES JEFE DE TRANSPORTE DE LA SAG SON: TRES MIL SEISCIENTOS OCHENTA LEMPIRAS EXACTOS TOTAL	3,200.00	3,200.00 3,200.00 480.00	3,680.00
						3,680.00

EDUMAR


 Gerente Administrativo

REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA



FORMA DGP
 PCEFD001

O/C : 275-2017-SAG
 SIAFI: 2619

SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y GANADERÍA

Unidad Ejecutora: DIGEPESCA

PEDIDO NUMERO: 275-2017-SAG

Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.

COTIZACION NUMERO: N° 00497

Fecha: 25/10/2017

NOMBRE: **ELEODORO LOPEZ (FERRETERIA SHEL)**

Direccion del Suministrante: TEGUCIGALPA

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

GASTOS

CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	CORR	CAPITAL	DEUDA
	2017	140	13	0	1	12			X		

CODIGO DE OBJ.	PARTIDA No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
39300	1		UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS			18,398.85
		2	CAJA DE ALAMBRE PARA ELECTRICIDAD N° 10	1,805.00	3,610.00	
		100	TUBOS FLUORESCENTES PARA CANDELAS DE 40 WATTS	38.00	3,800.00	
		15	ROLLOS DE CINTA AISLANTE	42.60	639.00	
		10	BASE DE LAMPARAS COMPLETAS DE 20X40 WATTS	795.00	7,950.00	
			SUB TOTAL		15,999.00	
			MAS 15% IMPTO. S/V		2,399.85	
			NOTA: ESTOS MATERIALES ELECTRICOS SERAN UTILIZADOS EN LAS OFICINAS DE LA DIRECCION DE DIGEPESCA/SAG SOLICITA: ING. JOSE ROBERTO HERNANDEZ DIRECTOR GENERAL DE DIGEPESCA/SAG SON: DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO LEMPIRAS CON 85/100			
			TOTAL			18,398.85

MILGIAN

[Signature]
Gerente Administrativo

REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA



FORMA DGP
PCEFD001

O/C : 278-2017-SAG
SIAFI: 2750

Comisión Gral Presupuesto
Comptaduría Gral Republica
Sec. Adm. Dep.
Copia: Sec Adm Ramo
5ta copia: Suministrante

SECRETARIA DE AGRICULTURA Y GANADERIA
Unidad Ejecutora: DIGEPESCA
Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.
Fecha: 11/10/2017

PEDIDO NUMERO: 278-2017-SAG

COTIZACION NUMERO:

NOMBRE: **LUIS ENRIQUE CASTELLANOS/SIDCOMP**

Direccion del Suministrante: TEGUCIGALPA

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

GASTOS

GT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	CORR	CAPITAL	DEUDA
	2017	140	13	0	1	12			X		

CODIGO DE OBJ	PARTIDA No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
23360	1	1	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES REPARACION, LIMPIEZA AJUSTE, LUBRICACION Y CAMBIO DE REPUESTOS; KIT DE GOMAS DE ALIMENTACION DE BANDEJA DE PAPEL UNIDAD DE BANDA DE TRANSFERENCIA Y REVISION GENERAL A IMPRESORA MARCA HP COLOR LASERJET CP 1215 SERIE CNAC85C OTZ. INVENTARIO 2009/410132.ASIGNADA AL DEPARTAMENTO DE LA ADMINISTRACION DE DIGEPESCA/SAG SUB TOTAL MAS 15% IMPTO. S/V NOTA: ESTA REPARACION SERA UTILIZADA EN LA IMPRESORA ASIGNADA A LA ADMINISTRACION DE DIGEPESCA/SAG SOLICITA: ING. JOSE ROBERTO HERNANDEZ DIRECTOR GENERAL DE DIGEPESCA/SAG. SON: SEIS MIL CATORCE LEMPIRAS CON 50/100	5,230.00	5,230.00	6,014.50
TOTAL					5,230.00 784.50	6,014.50

MILGIAN

[Signature]
Gerente Administrativo

REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA



FORMA DGP
PCEFD001

O/C : 276-2017-SAG
SIAFI: 2751

Con Gral Presupuesto
Contaduría Gral Republica
ia: Sec. Adm. Dep.
a copia: Sec Adm Ramo
5ta copia: Suministrante

SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y GANADERIA

Unidad Ejecutora: DIGEPESCA

PEDIDO NUMERO: 276-2017-SAG

Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.

COTIZACION NUMERO:

Fecha: 11/10/2017

NOMBRE: **LUIS ENRIQUE CASTELLANOS/SIDCOMP**

Direccion del Suministrante: TEGUCIGALPA

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

GASTOS

CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	CORR	CAPITAL	DEUDA
	2017	140	13	0	1	12			X		

CODIGO DE OBJ.	PARTIDA No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
23360	1	1	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES REPARACION, LIMPIEZA AJUSTE, LUBRICACION Y CAMBIO DE REPUESTOS; UNIDAD DEL PROCESO (TAMBOR, CUCHILLA, REVELADOR CORONA DE CARGA, HAUSING) RODILLO SUPERIOR, RODILLO INFERIOR, UÑAS SUPERIORES, INFERIORES, TERMISTORES, GUIAS GOMAS DE ALIMENTACION DE BANDEJAS GOMAS DE UNIDAD DE ADF, SELENOIDE, UNIDAD DE CAJA DE REVELADO Y REVISION GENERAL A FOTOCOPIADORA MARCA SHARP ARM-237 INV. 2010/469609 FICHA 773 ASIGNADA A LA ADMINISTRACION DE DIGEPESCA/SAG SUB TOTAL MAS 15% IMPTO. S/V NOTA: ESTA REPARACION SERA UTILIZADA EN LA FOTOCOPIADORA ASIGNADA A LA ADMINISTRACION DE DIGEPESCA/SAG SOLICITA: ING. JOSE ROBERTO HERNANDEZ. DIRECTOR GENERAL DE DIGEPESCA/SAG. SON: DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO LEMPIRAS EXACTOS	14,320.00	14,320.00	16,468.00
TOTAL					14,320.00 2,148.00	16,468.00

MILGIAN

[Signature]
Gerente Administrativo

n de Pago
 Direccion Gral Presupuesto
 a: Contaduria Gral Republica
 pia: Sec. Adm. Dep.
 copia: Sec Adm Ramo
 la copia: Suministrante



REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA

FORMA DGP
 PCEFD001

O/C : 279-2017-SAG
 SIAFI: 2749

SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y GANADERIA

Unidad Ejecutora: DIGEPESCA

PEDIDO NUMERO: 279-2017-SAG Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.

COTIZACION NUMERO: Fecha 11/10/2017

NOMBRE: **LUIS ENRIQUE CASTELLANOS/ SIDCOMP**

Direccion del Suministrante TEGUCIGALPA

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA									GASTOS		
CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	CORR	CAPITAL	DEUDA
	2017	140	13	0	1	12			X		

CODIGO DE OBJ.	PARTIDA No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
23360	1	1	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES REPARACION, LIMPIEZA AJUSTE, LUBRICACION Y CAMBIO DE REPUESTOS; UNIDAD DE KIT DE TAMBOR COMPLETA, GOMAS DE ALIMENTACION UÑAS SUPERIORES Y REVISION GENERAL A IMPRESORA MULTIFUNCIONAL MARCA LEXMARK LASER X342N INVENTARIO 410714 ASIGNADA A LA REGIONAL DE SAN PEDRO SULA SUB TOTAL MAS 15% IMPTO. S/V NOTA: ESTA REPARACION SERA UTILIZADA EN LA IMPRESORA ASIGNADA A LA REGIONAL DE SAN PEDRO SULA DE DIGEPESCA/SAG SOLICITA: ING. JOSÉ ROBERTO HERNANDEZ DIRECTOR GENERAL DE DIGEPESCA/SAG. SON: CINCO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO LEMPIRAS EXACTOS	4,560.00	4,560.00	5,244.00
			TOTAL		4,560.00 684.00	5,244.00

MILGIAN


 Gerente Administrativo



REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA

FORMA DGP
PCEFD001
O/C : 266 A-2017-SAG
SIAFI: 2428

de Pago:
 Dirección: Dirección General Presupuestos
 Contaduría General República
 Car. Sec. Adm. Dep.
 Copia: Sec. Adm. Ramo
 Copia: Suministrante

Secretaría de: AGRICULTURA Y GANADERIA
 Unidad Ejecutora: INFOAGRO
 Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.
 Fecha: 27/09/2017

PEDIDO No. 266 A-2017-SAG
 COTIZACION ECO2017-0291

NOMBRE: ECOTEC
 DIRECCION: TEGUCIGALPA

Estructura Presupuestaria								Gastos			
CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	CORR	CAPITAL	DEUDA
	2017	140	17	0	1	11			X		

CODIGO DE OBJ	PARTIDA A No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
39600		2	REPUESTOS Y ACCESORIOS			8,038.50
		4	CAJA DE CABLE UTP CAT5E 1000.PIES	2,100.00	4,200.00	
		1	BOLSA DE 100 CONECTORES RJ45 CAT5E	450.00	1,800.00	
		1	PATCH PANEL 24 PUERTOS CAT5E	990.00	990.00	
			SUB TOTAL		6,990.00	
			IMPTO S/V 15%		1,048.50	
			NOTA: ESTOS ACCESORIOS SERAN UTILIZADOS EN LAS OFICINAS DE INFOAGRO			
			SOLICITA: ING. DANIEL ESCOTO			
			SON: OCHO MIL TREINTA Y OCHO CON 50/100			
			TOTAL			8,038.50

Gerente Administrativo
 Lic. Allison Montoya

REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA

FORMA DGP
PCEFD001

O/C: 263-2017-SAG
SIAFI: 2843

Gral Presupuesto
Gral Republica
Adm. Dep
Adm Ramo
Suministrante

SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y GANADERIA
Unidad Ejecutora: DESPACHO MINISTERIAL
Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.

EDIDO NUMERO: 263-2017
COTIZACION NUMERO: S/N
Fecha: 20/11/2017

NOMBRE: LUIS ENRIQUE CASTELLANOS/SIDCOMP

Direccion del Suministrante: TEGUCIGALPA

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	GASTOS		
									CORR	CAPITAL	DEUDA
	2017	140	1	0	6	11			X		

CODIGO DE OBJ.	PARTIDA No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
23360	1	1	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES REPARACION LIMPIEZA, LUBRICACION, AJUSTE, Y CAMBIO DE REPUESTOS: UNIDAD DE TARJETA PRINCIPAL, UNIDAD DE ALIMENTACION DE RODILLO Y REVISION GENERAL A ESCANER SUB TOTAL MAS 15% IMPTO. S/V NOTA: ESTA REPARACION SERA UTILIZADA EN EL ESCANER MARCA CANON MODELO DR202U SERIE M11071 ASIGNADA AL DEPARTAMENTO DE ARCHIVO DE LA SAG. SOLICITA: ALTA GRACIA SANCHEZ MONTOYA COORDINADORA DE ARCHIVO CENTRAL DE LA SAG SON: NUEVE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS LEMPIRAS CON 80/100	8.432,00	8.432,00 8.432,00 1.264,80	9.696,80
			TOTAL			9.696,80

EDUMAR



Gerente Administrativo

REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA



FORMA DGP
PCEFD001

O/C : 255-2017-SAG
SIAFI:2579

SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y GANADERIA
Unidad Ejecutora: DESPACHO MINISTERIAL
Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.
Fecha: 17/10/2017

PEDIDO NUMERO: 255-2017-SAG

COTIZACION NUMERO: 00463

NOMBRE: FERRETERIA SHEL/ELEODORO LOPEZ

Direccion del Suministrante

TEGUCIGALPA

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

GASTOS

CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	CORR	CAPITAL	DEUDA
	2017	140	1	0	6	11			X		

CODIG O DE OBJ.	PARTID A No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
36920	1	1	ACCESORIO DE METAL LLAVIN PARA PUERTA MAS 15% DE IMPTO. S/V NOTA: ESTE LLAVIN, SERA UTILIZADO EN LAS OFICINAS DE LA COORDINACIÓN REGIONAL DE OCOTEPEQUE DE LA ADMINISTRACION CENTRAL/SAG. SOLICITA: ING. EDWIN CHINCHILLA COORDINADOR REGIONAL SON: DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE LEMPIRAS CON 50/100 TOTAL	250.00	250.00 37.50	287.50
						287.50

YAMILETH

Allen
Gerente Administrativo



ORDEN DE COMPRA

FORMA DGP
BCEFD001



O/C : 254-2017-SAG
SIAFI:2577

SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y GANADERÍA
Unidad Ejecutora: DESPACHO MINISTERIAL
Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.
Fecha: 17/10/2017

PEDIDO NUMERO: 254-2017-SAG

COTIZACION NUMERO: 00488

NOMBRE: FERRETERIA SHEL/ELEODORO LOPEZ

Direccion del Suministrante: TEGUCIGALPA

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

GASTOS

CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	CORR	CAPITAL	DEUDA
	2017	140	1	0	6	11			X		

CODIG O DE OBJ	PARTI DA No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
36920	1	2	ACCESORIOS DE METAL			971.75
		1	CANDADOS MEDIANOS	290.00	580.00	
			CANDADO PEQUEÑO	265.00	265.00	
			MAS 15% IMPTO. S/V		126.75	
NOTA: ESTOS CANDADOS, SERAN UTILIZADOS EN LAS OFICINAS DE LA COORDINACIÓN REGIONAL DE COMAYAGUA DE LA ADMINISTRACION CENTRAL/SAG. SOLICITA: ING. ELVIN CRUZ COORDINADOR REGIONAL DE COMAYAGUA SON: NOVECIENTOS SETENTA Y UNO LEMPIRAS CON 75/100						
TOTAL						971.75

YAMILETH

Gerente Administrativo



REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA



FORMA DGP
PCEFD001

O/C: 265-2017-SAG
SIAFI: 2261

Presupuesto
Gral Republica
Dep.
In Rsmo
Administrante

SECRETARIA DE AGRICULTURA Y GANADERIA

Unidad Ejecutora: DESPACHO MINISTERIAL

Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.

Fecha: 09/10/2017

ORDEN NUMERO: 265-2017

NOTIFICACION NUMERO: S/N

NOMBRE: SISTEMA DIGITALES EN COMPUTACION / LUIS ENRIQUE CASTELLANOS

Direccion del Suministrante: TEGUCIGALPA

CT CC	AÑO	TITULO	ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA					CLAVE PAD	GASTOS		
			TIPO Y PRG	SUB P	ACT	FONDO	RENG		CORR	CAPITAL	DEUDA
	2017	140	1	0	5	11		X			

CODIGO DE DBJ	PARTIDA No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
23060	1	1	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES REPARACION LIMPIEZA: LUBRICACION, AJUSTE Y CAMBIO DE REPUESTOS: KIT DE GOMAS DE ALIMENTACION DE BANDEJA DE PAPEL, UNIDAD DE BANDA DE TRANSFERENCIA Y REVISION GENERAL DE IMPRESORA SUB TOTAL MAS 15% IMPTO. S/V NOTA: ESTA REPARACION SE REALIZARA A LA IMPRESORA MARCA HP COLOR, MODELO CP 1215 INVENTARIO F-3310, SEIJE No. CNBC9108V ASIGNADA A PRONAGRI, COMO APOYO LOGISTICO DEL DESPACHO MINISTERIAL SOLICITA: JUAN CARLOS COLINDRES DIRECTOR GENERAL DE PRONAGRI DE LA SAG SON: SEIS MIL CATORCE LEMPIRAS CON 50/100 TOTAL	5.230,00	5.230,00 784.50	5.014,50 6.014,50

EDUMAR

Ou
Gerente Administrativo

ORDEN DE COMPRA

FORMA DGP
PCEFD001



O/C : 251-2017-SAG
SIAFI:2814

SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y GANADERÍA
Unidad Ejecutora: DESPACHO MINISTERIAL
Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.
Fecha: 16/11/2017

PEDIDO NUMERO: 251-2017-SAG

COTIZACION NUMER(S/N

NOMBRE: LAPCO HONDURAS S. A.

Direccion del Suministrante TEGUCIGALPA

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

GASTOS

CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	CORR	CAPITAL	DEUDA
	2017	140	1	0	6	11			X		

CODIG O DE OBJ.	PARTI DA No.	CANT	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
35500	1		TINTA, PINTURAS Y COLORANTES			35,213.00
		3	CUBETAS DE PINTURA BRILLANTE DE ACEITE VERDE INTENSO ✓	1,250.00	3,750.00	
		7	CUBETAS DE PINTURA BRILLANTE DE ACEITE AMARILLO CLARO ✓	1,250.00	8,750.00	
		1	CUBETAS DE PINTURA DE AGUA MATE AMARILLO	1,043.00	1,043.00	
		1	CUBETAS DE PINTURA DE AGUA COLOR VERDE INTENSO	1,043.00	1,043.00	
		3	CUBETAS DE PINTURA DE AGUA MATE BLANCO ANTIGUO ✓	1,043.00	3,129.00	
		10	CUBETAS DE PINTURA DE AGUA MATE COLOR BLANCO HUESO ✓	1,043.00	10,430.00	
		15	DILUYENTE	165.00	2,475.00	
			MAS 15% DE IMPTO. S/V		4,593.00	
			NOTA: ESTAS CUBETAS DE PINTURA Y GALONES DE DILUYENTE SERAN UTILIZADOS EN LAS COORDINACIONES REGIONALES DE COMAYAGUA, OCOTEPEQUE Y JUTICALPA, DE LA ADMINISTRACION CENTRAL/SAG.			
			SOLICITA: ARIEL CALIX ENCARGADO DEL ALMACEN			
			SON: TREINTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS TRECE LEMPIRAS CON 00/100			
			TOTAL			35,213.00

YAMILETH

[Signature]
Gerente Administrativo

